БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТОТЕМСКОГО  РАЙОНА»

(БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения

Тотемского  района)

ПРИКАЗ
От 4 июля 2023 года

                                 № 112
«О назначении лица, ответственного

за  профилактику коррупционных  и
иных правонарушений»
В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях профилактики и предотвращения коррупционных и иных правонарушений в БУ СО ВО «КЦСОН Тотемского района» (далее – Учреждение)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в БУ СО ВО «КЦСОН Тотемского  района» юрисконсульта Неклюдову Ольгу Владимировну.
2. Возложить на Неклюдову О.В. следующие функции:

- обеспечение реализации мероприятий по надлежащему исполнению должностных обязанностей лицами, должности которых входят в перечень должностей с коррупционными рисками; по соблюдению всеми работниками норм антикоррупционного законодательства, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими правовыми актами, положений Кодекса этики и служебного поведения работников БУ СО ВО «КЦСОН Тотемского района»;

- принятие мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, а также устранению причин и условий, способствующих его возникновению;

- в письменной форме уведомлять работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только станет об этом известно;

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной ответственности;

- взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры в установленной сфере деятельности;

- организация правового просвещения работников учреждения по вопросам противодействия коррупции;

- подготовка планов противодействия коррупции и отчётных материалов о реализации антикоррупционной политики;

- подготовка материалов для наполнения подразделов, посвящённых вопросам противодействия коррупции, на страницах официального сайта Учреждения.
3. При временном отсутствии Неклюдовой О.В. (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) исполнение обязанностей лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Учреждении, возложить на директора Учреждения Перевязкину Веронику Павловну.

4. Признать утратившим силу приказ БУ СО ВО «КЦСОН Тотемского района» от 09.01.2017 г. №5а «О назначении ответственных», за исключением п.4 данного приказа.
5. Конасовой Н.Н. ознакомить Неклюдову О.В. с настоящим приказом под роспись в срок до 07.07.2023 г. (включительно).
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор БУ СО ВО
«КЦСОН Тотемского района»                                                               В.П. Перевязкина